
Procedura recenzowania artykułów złożonych do druku w czasopiśmie 

ORBIS LINGUARUM 

 

Procedura oceniania artykułów złożonych do druku w czasopiśmie ORBIS LINGUARUM 

odpowiada wytycznym zamieszczonym w publikacji Dobre praktyki w procedurach 

recenzyjnych w nauce, Warszawa 2011, firmowanej przez Ministerstwo Nauki Szkolnictwa 

Wyższego 

(www.nauka.gov.pl/fileadmin/user_upload/ministerstwo/Publikacje/20110216_MNISW_bros

zura_210x210.pdf) 

Nadsyłane do redakcji teksty przekazywane są do oceny członkom Rady Naukowej, którzy 

dokonują wstępnej selekcji. Oni też wskazują recenzentów zewnętrznych. Tekst autora 

reprezentującego daną placówkę naukową oceniany jest przez dwóch recenzentów z innych 

placówek. Wybrani przez Radę Naukową recenzenci zobowiązani są do złożenia deklaracji, iż 

nie pozostają z autorem w konflikcie interesów (podległość służbowa, współpraca naukowa w 

okresie ostatnich kilku lat, pokrewieństwo etc.). 

W przypadku artykułów przynoszących wyniki badań zespołowych, osoby składające je są 

informowane o konieczności określenia udziału poszczególnych członków zespołu w pracach 

badawczych a także w przygotowaniu publikacji dokumentującej te prace. Pozwala to unikać 

przypadków ghostwriting i guest authorship, jako przykładów nagannych zachowań, nie 

mających nic wspólnego z etyką pracownika nauki. Redakcja przypomina też autorom o 

obowiązku podawania źródeł finansowania ze strony Ministerstwa, fundacji, stowarzyszeń i 

innych podmiotów. 

Lista recenzentów publikowana jest na stronie redakcyjnej każdego numeru czasopisma. 

Autorom nie podaje się nazwisk osób, które recenzowały złożone przez nich do oceny teksty.  

Recenzenci nadsyłają swoje opinie na piśmie. Recenzja musi zawierać konkluzję, z której 

jednoznacznie wynika, czy recenzent kwalifikuje tekst do druku. Teksty, które otrzymały 

dwie negatywne oceny, nie podlegają dalszym procedurom. W przypadku jednej pozytywnej i 

jednej negatywnej oceny, można – na wniosek autora ocenianego artykułu – skierować go do 

trzeciego recenzenta. Autorzy pozytywnie zaopiniowanych artykułów informowani są o 

zalecanych uzupełnieniach bądź poprawkach. Z grupy pozytywnie ocenionych artykułów 

ostatecznej selekcji tekstów do danego numeru czasopisma dokonuje Rada Naukowa. 


